
 

 

 

2024 年９月９日 

各 位  

  

 

 

 

 

 

JR 九州高速船株主優待割引券の有効期間延長に関するお知らせ 
 

このたび、福岡～釜山間にて高速船 QUEEN BEETLE を運航している当社連結子会社 JR

九州高速船株式会社において安全確保の体制に重大な疑義を生じさせる事案が判明いた

しました。お客さま、株主・投資家をはじめ多くの関係者の皆さまに多大なご心配をお

かけしますことを深くお詫び申し上げます。現在実施されております国土交通省の監査

及び第三者委員会の調査に全面的に協力し、改善に向けて努力してまいります。 

高速船 QUEEN BEETLE は 2024 年８月 13 日以降、全便運休としており、本日時点で新

規予約の受付を行っておりませんが、株主さまのご利用機会確保を目的として、2023 年

３月 31 日及び 2024 年３月 31 日を基準日とする「JR九州高速船株主優待割引券」の有効

期間を延長することを本日決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

なお、2024 年３月 31 日を基準日とする「鉄道株主優待券」及び「JR九州グループ株主優

待券」の有効期間の延長はいたしませんのでご留意ください。 

 

記 

  

１ 概要 

・2023 年３月 31 日及び 2024 年３月 31 日を基準日とする「JR 九州高速船株主優待割引

券」の有効期間について、終了日を定めずに延長いたします。 

・有効期間終了日及びご利用除外日は運航再開時期の目途が立ち、当社にて決定次第、速

やかに適時開示及び当社ホームページにてお知らせいたします。 

 

 

２ 有効期間を延長する「JR九州高速船株主優待割引券」とその有効期間等 

（1）「JR九州高速船株主優待割引券」（基準日：2023 年３月 31 日） 

 現在 変更後 

有効期間 2023 年７月１日～2024 年 12 月 27 日 2023 年７月１日～ 

※終了日は決定次第、別途お知らせい

たします。 

優待内容 ・国際航路（福岡～釜山） 

１名さま往復運賃 10,000 円 

・国内航路（運航時に限る） 

１名さま運賃５割引 

変更なし 

ご利用 

除外日※ 

2024 年９月 14日～23 日 ご利用除外日は決定次第、別途お知ら

せいたします。 

会 社 名 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 古 宮  洋 二 

 （コード番号：9142 東証プライム市場、福証） 

問 合 せ 先 広 報 部 T E L ( 0 9 2 ) 4 7 4 - 3 6 7 7 



 

（2）「JR九州高速船株主優待割引券」（基準日：2024 年３月 31 日） 

 現在 変更後 

有効期間 2024 年７月１日～2025 年６月 30 日 2024 年７月１日～ 

※終了日は決定次第、別途お知らせい

たします。 

優待内容 ・国際航路（福岡～釜山） 

１名さま往復運賃 10,000 円 

変更なし 

ご利用 

除外日※ 

2024 年９月 14日～23日 

2024 年 12 月 28 日～31日 

2025 年１月１日～５日 

2025 年４月 26日～５月６日 

ご利用除外日は決定次第、別途お知ら

せいたします。 

 

※ 往路または復路のいずれかが上記のご利用除外日に該当する場合、「JR 九州高速船 

株主優待割引券」はご利用いただけません。また片道利用や、往路が釜山発の便には  

ご利用いただけません。 

 

 

以 上 


